H1 Kreisverbandabgabenmodell 2026 und 2027

Gremium: Landesvorstand Beschlussdatum: 08.09.2025

Tagesordnungspunkt: 4.1. Kreisverbandsabgabenmodell

Antragstext

- Der Landesvorstand hat auf der Sitzung am 08.09.2025 beschlossen, diesen Antrag
- nur Grünen Mitgliedern zugänglich zu machen, ihr findet den Antrag H1
- (H1 Kreisverbandsabgabenmodell 2026 und 2027) unter:
- 4 https://wolke.netzbegruenung.de/index.php/f/10599985672 in der Grünen Wolke.
- 5 Bei Problemen mit der Grünen Wolke wendet euch an unsere Landesgeschäftsführerin
- 6 Maike-Sophie Mittelstädt unter: maike-sophie.mittelstaedt@gruene-bremen.de
- Wenn ihr euren Benutzernamen oder Passwort vergessen habt, meldet euch am besten
- 8 direkt unter netz@gruene.de

Begründung

Das Kreisverbandsabgabenmodell 2026 und 2027 wurde gemeinsam durch die Kreisverbände und den Landesverband im Landesfinanzrat ausgearbeitet und dort auch beschlossen, bestätigt wurde Dieses dann durch einen Beschluss des Landesvorstands am 08.09.2025.

Die Begründung findet ihr unter: https://wolke.netzbegruenung.de/index.php/f/10599964793

Bei Problemen mit der Grünen Wolke wendet euch an unsere Landesgeschäftsführerin Maike-Sophie Mittelstädt unter: maike-sophie.mittelstaedt@gruene-bremen.de

Wenn ihr euren Benutzernamen oder Passwort vergessen habt meldet euch am besten direkt unter netz@gruene.de

Unterstützer*innen

Maike-Sophie Mittelstädt (LV Bremen)

H2 Haushalt 2026 und Mittelfristige Finanzplanung 2027 und folgende Jahre

Gremium: Landesvorstand
Beschlussdatum: 08.09.2025
Tagesordnungspunkt: 4.2. Haushalt

Antragstext

- Der Landesvorstand hat auf der Sitzung am 08.09.2025 beschlossen, diesen Antrag
- nur Grünen Mitgliedern zugänglich zu machen, ihr findet den Antrag H2
- (H2_Haushalt und MiFri 2026_27)
- als PDF unter: https://wolke.netzbegruenung.de/index.php/f/10600252007
- 5 und als Excel-Datei unter:
- 6 https://wolke.netzbegruenung.de/index.php/f/10600245833
- 7 in der Grünen Wolke.
- 8 Bei Problemen mit der Grünen Wolke wendet euch an unsere Landesgeschäftsführerin
- 9 Maike-Sophie Mittelstädt unter: maike-sophie.mittelstaedt@gruene-bremen.de
- Wenn ihr euren Benutzernamen oder Passwort vergessen habt, meldet euch am besten
- direkt unter netz@gruene.de

Begründung

Der Haushalt 2026 und die mittelfristige Finanzplanung wurde gemeinsam durch die Kreisverbände und den Landesverband im Landesfinanzrat ausgearbeitet und dort auch beschlossen, bestätigt wurde Dieses dann durch einen Beschluss des Landesvorstands am 08.09.2025.

Die Begründung erfolgt mündliche auf der Landesmitgliederversammlung.

Bei Problemen mit der Grünen Wolke wendet euch an unsere Landesgeschäftsführerin Maike-Sophie Mittelstädt unter: maike-sophie.mittelstaedt@gruene-bremen.de

Wenn ihr euren Benutzernamen oder Passwort vergessen habt, meldet euch am besten direkt unter netz@gruene.de

Unterstützer*innen

Maike-Sophie Mittelstädt (LV Bremen)